

بسمه تعالی

فراخوان دعوت به همکاری جهت واگذاری امور تصدیگری حوزه ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی و وارداتی به شرکت های بازرسی تایید صلاحیت شده

از مشتقات مایع نفت و گاز و کالاهای اظهارشده در گمرکات استان مرکزی

اداره کل استاندارد استان مرکزی در نظر دارد فرایند نمونه برداری از محموله های صادراتی و وارداتی تحت پوشش استاندارد- اظهار شده در گمرکات استان مرکزی؛ همچنین نمونه برداری از مشتقات مایع نفت و گاز اظهار شده در گمرک شهرستان اراک و گمرک منطقه ویژه اقتصادی کاوه - شهرستان ساوه - را مطابق ضوابط و دستورالعملهای مربوطه از جمله « شیوه نامه نحوه واگذاری امور تصدیگری مرتبط با ارزیابی کیفیت کالاهای وارداتی و صادراتی به شرکتهای بازرسی تایید صلاحیت شده مصوبه ۹۷/۱۲/۰۸ » و «دستورالعمل اصلاح و بهبود (ساماندهی) فرآیندهای صادرات و واردات، عبور(ترانزیت)، معاوضه(سوآپ) نفت خام، میعانات گازی و فرآورده ها و مشتقات نفتی در امور گمرکی»، به مدت یک سال شمسی به یکی از شرکتهای بازرسی و نمونه برداری حائز شرایط واگذار نماید.

لذا از کلیه شرکتهای بازرسی که واجد تمامی شرایط و الزامات «بند الف» این فراخوان می باشند دعوت می گردد حداکثر تا پایان وقت اداری روز **دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۳** با ارسال مدارک و مستندات مربوطه، آمادگی خود را برای همکاری با این اداره کل اعلام نمایند. بدیهی است مستندات ارسالی، تنها پس از بررسی و تایید توسط اداره کل استاندارد استان مرکزی مورد پذیرش خواهد بود.

الف- شرایط و الزامات :

۱- دارا بودن پروانه بازرسی معتبر برای نمونه برداری از کالاهای صادراتی و وارداتی به شرح زیر:

۱-۱- کالاهای صادراتی: حداقل در زمینه محصولات غذایی و کشاورزی، مکانیک و فلزشناسی، شیمیایی و مشتقات و فرآورده های نفتی

۱-۲- کالاهای وارداتی: حداقل در زمینه محصولات غذایی و کشاورزی، صنایع فلزی، سلولزی، شیمیایی، قطعات خودرو ، برق و الکترونیک

۲- دارا بودن کارت نفت برای حداقل یک کارشناس

۳- شرکت بازرسی منتخب موظف است تا قبل از انعقاد تفاهم نامه نسبت به ایجاد و ثبت شعبه در استان مرکزی اقدام نماید.

۴- تکمیل فرم های «پرسشنامه اطلاعاتی به منظور رتبه بندی شرکتهای بازرسی» و «جدول شاخصهای رتبه بندی شرکتهای بازرسی کالا» (که پیوست این فراخوان می باشد)، مهر و امضاء آن توسط مدیر عامل شرکت و ارائه کلیه مستندات مربوط به هر بند جدول به صورت تفکیک و مشخص شده

۵- داشتن کد اقتصادی

۶- شرکت بازرسی حق انتقال یا واگذاری کل یا جزء کار موضوع قرارداد را به اشخاص دیگر اعم از حقیقی یا حقوقی ندارد.

۷- شرکت بازرسی تعهد می نماید جمیع قوانین عمومی و مقررات جمهوری اسلامی ایران از جمله قانون کار، قانون سازمان ملی استاندارد و... را رعایت نماید.

۸- کارکنان شرکت بازرسی میبایست نسبت به انجام وظایف محوله، مهارت و تخصص کافی داشته باشند. اداره کل در پذیرش و یا عدم پذیرش و پایان همکاری کارکنان معرفی شده اختیار تام دارد.

محل امضاء مدیر عامل و درج مهر شرکت

۹- استفاده از کارشناسان مقیم آموزش دیده تمام وقت و بیمه شده (دارای مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی از دانشگاه ها و مراکز آموزشی معتبر) در خصوص خدمات موضوع این فراخوان، با ارائه گواهینامه های آموزشی
یادآوری ۱: تاکید می گردد شرکت بازرسی موظف به معرفی و به کارگیری حداقل تعداد ۳ نفر دارای مدرک تحصیلی کارشناسی یا کارشناسی ارشد شیمی (یا سایر رشته های مرتبط با مشتقات نفتی) در هاب سوختی گمرک کاوه شهرستان ساوه و تعداد ۲ نفر دارای مدرک تحصیلی کارشناسی یا کارشناسی ارشد شیمی (یا سایر رشته های مرتبط با مشتقات نفتی) در گمرک شهرستان اراک (صرفاً به منظور نمونه برداری و سایر امور مربوط به مشتقات نفت و گاز) می باشد.

یادآوری ۲: علاوه بر نیروهای یادشده در یادآوری بالا، شرکت بازرسی موظف به معرفی و به کارگیری کارشناسان آموزش دیده متناسب با کالاهای گمرکی اظهارشده در گمرکات استان می باشد.

یادآوری ۳: در صورت صلاحدید، و در صورت نیاز و به تشخیص اداره کل شرکت بازرسی موظف است نسبت به تامین نیروی مازاد و مورد نیاز اقدام نماید.

یادآوری ۴: نیروهای معرفی شده توسط شرکت بازرسی الزاماً می بایست ابتدا به تایید اداره کل رسیده و سپس به کارگیری شوند.

یادآوری ۵: فهرست کارشناسان الزاماً باید در لیست بیمه شرکت برگزیده در ماه اول فعالیت عیناً موجود باشد.

۱۰- استفاده از حداقل یک دستگاه خودرو وانت بار جهت انتقال نمونه های مشتقات نفتی به آزمایشگاههای تعیین شده توسط اداره کل

یادآوری ۱: راننده ها در تعداد افراد ذکر شده در یادآوری های قبل، لحاظ نشده اند.

یادآوری ۲: چنانچه از خودروهای استیجاری استفاده می گردد، باید قرارداد رسمی حداقل یک ساله ارائه گردد

۱۱- دارابودن تجهیزات نمونه برداری متناسب با فراورده های درج شده در پروانه بازرسی، مطابق استانداردهای ملی مربوطه (حداقل شامل ۴ سری تجهیزات نمونه برداری از مایعات در ارتفاعات مختلف، ۲ سری تجهیزات جهت نمونه برداری از کف مخازن مایعات)

۱۲- داشتن تجهیزات مهار و پلمب نمونه ها و... شامل انواع بطری های مناسب، کیسه های نایلونی، پلمبهای برچسبی و هولوگرامی، پلمبهای کمربندی و سایر ملزومات و تجهیزات لازم در این زمینه

۱۳- مسئولیت کامل تامین تجهیزات اداری مورد نیاز از قبیل رایانه، اسکنر، چاپگر، خط تلفن و فاکس، راه اندازی اینترنت، میز و صندلی و سایر ملزومات اداری، نرم افزارها، پرداخت دیون حقوقی اعم از مالیات، بیمه و سایر هزینه های پشتیبانی از تجهیزات سخت افزاری و نرم افزارهای مورد استفاده موضوع این فراخوان در چارچوب قرارداد به عهده شرکت بازرسی می باشد. (لازم است قبل از شروع فعالیت، زیر ساخت ها به تأیید معاونت و ادارات مرتبط در اداره کل برسد)

۱۴- ارائه بیمه نامه مسئولیت حرفه ای در زمینه خسارات ناشی از فرایند نمونه برداری با حداقل تعهد ۵۰۰۰ میلیون ریال

۱۵- ارائه "ضمانت نامه بانکی شرکت در فراخوان" به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال به مدت دو ماه از تاریخ انتشار این فراخوان و در وجه اداره کل استاندارد استان مرکزی؛ بدیهی است در صورت انصراف شرکت منتخب، مبلغ ضمانت نامه بانکی به حساب غیرقابل برداشت خزانه واریز خواهد شد. (سایر اوراق بهادار مانند چک، سفته و... قابل پذیرش نمی باشد).

تبصره: با توجه به تکرار فراخوان، چنانچه شرکت بازرسی ضمانت نامه بانکی برای فراخوان های قبلی به نام این اداره کل تهیه نموده ضمانتنامه های بانکی دارای اعتبار برای این فراخوان نیز مورد قبول می باشد.

۱۶- مطالعه دقیق، تکمیل جداول بند ج (قیمت پیشنهادی) و مهر و امضاء کلیه صفحات این فراخوان توسط مدیر عامل شرکت

محل امضاء مدیر عامل و درج مهر شرکت

۱۷- در صورت تامین مکان توسط کارفرما کرایه محل استقرار شرکت بازرسی بر اساس نظر کارشناس رسمی دادگستری یا توافق مرض الطرفین محاسبه و اخذ و هزینه های آب و برق مصرفی و سایر امکانات در اختیار، بر عهده شرکت بوده و موظف به پرداخت این هزینه ها در موعد مقرر می باشد.

۱۸- کارکنان شرکت بازرسی منتخب باید آموزش های لازم را در زمینه امور محوله طی کرده باشند. شرکت موظف است دوره های آموزشی مرتبط با حوزه های کاری واگذار شده را مطابق نظر اداره کل برای پرسنل فنی و متخصص به کار گرفته شده در حوزه تصدیگری برگزار نماید.

۱۹- شرکت موظف به رعایت نظام های جاری و محرمانه اداره کل و نکات ایمنی لازم جهت امور محوله می باشد. رعایت اصل عدم تعارض منافع و ایفای تعهد توسط شخص ثالث الزامی است.

۲۰- شرکت بازرسی موظف است در هریک از گمرکات تازه تاسیس بنا به درخواست اداره کل استاندارد مرکزی نسبت به استقرار شعبات مورد نیاز، تامین لوازم و امکانات و نیروی انسانی مورد نیاز اقدام نماید.

۲۱- شرکت بازرسی موظف است نسبت به تهیه اتاق یا کانتکس مناسب و ابزار و لوازم پلمب با کد مشخص برای و بسته بندی نمونه ها اقدام نماید.

۲۲- شرکت بازرسی موظف است نسبت به تهیه، صندلی میز و سایر وسایل لازم و کافی جهت استفاده و تکریم ارباب رجوع در فضاهای ارائه خدمات اقدام نماید.

۲۳- بر اساس بند ۶-۱۰ شیوه نامه نحوه واگذاری امور تصدیگری مرتبط با ارزیابی کیفیت کالاهای وارداتی و صادراتی به شرکت های بازرسی تأیید صلاحیت شده، برنده فراخوان از زمان عقد قرارداد مکلف است از پذیرش و کنترل گواهی نامه های بازرسی که توسط خود آن شرکت صادر شده است اجتناب نماید و انجام فرایند منتهی به صدور گواهی بازرسی در مقصد جدا اجتناب نماید. اداره کل مختار است هر زمان که خلاف تعهد شرکت را احراز نمود نسبت به لغو یا فسخ قرارداد و ضبط ضمانت نامه حسن انجام کار (ضمانتنامه انجام تعهدات اقدام نماید).

۲۴- برنده فراخوان از زمان عقد قرارداد تصدیگری حق بررسی گواهی بازرسی صادره از مبداء توسط خود شرکت را ندارد و مکلف است پرونده را جهت بررسی به ارشد ترین مدیر حوزه ذیربط ارجاع نماید.

۲۵- رعایت منشور اخلاقی پرسنل برنده فراخوان به شرح زیر می باشد:

الف) به موقع در محل کار حضور داشته و در خصوص انجام کار ارباب رجوع وقت شناسی را رعایت نمایند .

ب) نسبت به همکاران و مراجعه کنندگان با خوشروئی متانت، ادب و نزاکت رفتار نمایند .

ج) در ارائه خدمات به ارباب رجوع با رعایت عدالت و انصاف و بدون تبعیض عمل نمایند .

د) از استعمال دخانیات به ویژه در محیط کار پرهیز نماید.

ه) حفظ اسرار و اطلاعات محرمانه واحد و ارباب رجوع را در سر لوحه کار خود قرار دهد.

و) رعایت نظم و انضباط آراستگی ظاهری در پوشش مناسب در حین کار برای پرسنل الزامی است.

۲۶- نظر به اهمیت فرایند تصدیگری و با توجه به سلامت کار، شرکت بازرسی مختار است ضمانت های لازم را از کارکنان خود دریافت نماید.

ب) برآورد قیمت پایه خدمات :

قیمت پایه خدمات مطابق برآورد زمان انجام کار و به ازای هر ساعت کار کارشناسی ابلاغ شده توسط سازمان ملی استاندارد، به شرح زیر تعیین می گردد:

محل امضاء مدیر عامل و درج مهر شرکت

۱- بازرسی و نمونه برداری از محموله های صادراتی و وارداتی در گمرکات - به استثناء نمونه های صادراتی مشتقات نفتی -؛ تا سقف ۵ نمونه؛ معادل ۹۰ دقیقه کار کارشناسی و مازاد بر ۵ نمونه به ازای هر نمونه ۱۵ دقیقه به زمان فوق اضافه می گردد

یادآوری ۸: چنانچه ارائه خدمات این بند، با درخواست گمرک، در محل متقاضی ارائه گردد، هزینه ایاب ذهاب معادل یک ساعت کار کارشناسی تا مسافت ۱۰۰ کیلومتر از مبدأ و به ازای هر ۵۰ کیلومتر مازاد معادل ۳۰ دقیقه کار کارشناسی به این مبلغ اضافه می گردد.

۲- آماده سازی نمونه های گمرکی، تفکیک، بسته بندی و انجام مکاتبات با آزمایشگاه ها، به ازای هر نمونه معادل ۳۰ دقیقه کار کارشناسی

یادآوری ۹: تهیه ظروف نمونه برداری برای نمونه های غیرمتعارف مانند مواد شیمیایی ویژه و یا کالاهای خاص بر عهده صاحب کالا می باشد

۳- بازرسی و نمونه برداری از محموله های صادراتی مشتقات نفتی (موضوع تصویبنامه شماره ۴۶۴۳/ت/۵۱۵۵۹هـ مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۲۳ هیئت محترم وزیران)؛ به ازاء هر نمونه نهایی معادل ۱۲۰ دقیقه کار کارشناسی

یادآوری ۱۰: در صورت ضرورت نمونه برداری در شرایط خاص مانند نمونه برداری از مخازن بزرگ نفتی با لحاظ شرایط و ویژگیهای فرآورده و مکان نمونه برداری، هزینه مربوطه بر اساس ساعت کار کارشناسی صرف شده، محاسبه و به صورت موردی اعلام خواهد گردید .

یادآوری ۱۱: هزینه تهیه ظروف نمونه برداری برای نمونه های مشتقات نفتی صادراتی بر عهده صاحب کالا می باشد.

تبصره: آماده سازی و بسته بندی و پلمب گذاری نمونه های صادراتی مشتقات نفتی و تحویل نمونه به اداره کل استاندارد استان

لازم به تاکید است که برآورد هزینه های فوق بر مبنای تعرفه هر ساعت کار کارشناسی ابلاغ شده توسط سازمان ملی استاندارد بوده و در صورت تغییر و ابلاغ تعرفه هر ساعت کار کارشناسی توسط سازمان ملی استاندارد، مبالغ فوق، با هماهنگی اداره کل استاندارد استان، قابل تغییر خواهد بود.

یادآوری ۱۲: در حال حاضر آخرین مبلغ ابلاغ شده توسط سازمان ملی استاندارد، به ازای هر ساعت کار کارشناسی ۱,۹۵۳,۰۰۰ ریال می باشد.

محل امضاء مدیر عامل و درج مهر شرکت

ج) قیمت پیشنهادی

قیمت پیشنهادی و اعلام هزینه مطابق جداول زیر با مبلغ عددی و حروفی قید گردد.

ج-۱) بازرسی و نمونه برداری از کالاهای (غیر نفتی) اظهار شده در گمرکات استان

فعالیت	نرخ پیشنهادی (ریال)
بازرسی و نمونه برداری از یک محموله تا سقف ۵ نمونه	
بازرسی و نمونه برداری از یک محموله مازاد بر ۵ نمونه ذکر شده در بند بالا	
آماده سازی نمونه ها، تفکیک، بسته بندی و پلمب و انجام مکاتبه با آزمایشگاه ها (به ازای هر نمونه)	

ج-۲) نمونه برداری مشتقات مایع نفت و گاز و سایر خدمات و فرایندهای وابسته به آن

فعالیت	نرخ پیشنهادی (ریال)
هزینه هر مرحله نمونه برداری نهایی* ، آماده سازی نمونه و پلمب گذاری و انجام پیگیری های مربوطه	

*- نمونه برداری بر اساس آخرین روش های ابلاغی سازمان ملی استاندارد و مفاد ماده ۱۶ و ماده ۲۶ دستورالعمل اصلاح و بهبود (ساماندهی) فرایند صادرات، واردات، عبور(ترانزیت) و معاوضه(سوآپ) نفت خام ، میعانات گازی و فرآورده ها و مشتقات نفتی در امور گمرکی (موضوع ماده ۴۵ تصویب نامه شماره ۴۶۴۴۲/ت/۵۱۵۵۹هـ مورخ ۹۵/۴/۲۳ هیئت محترم وزیران) و آخرین ابلاغیه متمم سازمان ملی استاندارد، صورت خواهد پذیرفت.

محل امضاء مدیر عامل و درج مهر شرکت

د) نکات بسیار مهم:

۱- ارسال متن کامل این فراخوان و پیوستهای آن شامل «پرسشنامه اطلاعاتی به منظور رتبه بندی شرکتهای بازرسی» و «جدول شاخص های رتبه بندی شرکت های بازرسی کالا» که تمامی صفحات آن توسط مدیرعامل شرکت امضا شده و ممهور به مهر شرکت باشد، الزامیست.

۲- تنها شرکت های بازرسی مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت که کلیه الزامات مندرج در «بند الف» را دارا باشند.

۳- شرکت منتخب باید مکان و امکانات مناسبی را جهت دفتر کار، انبارش و نگهداری موقت نمونه ها مهیا نماید.

۴- تایید نهایی امتیاز منوط به بازرسی از محل دفتر و امکانات شرکت خواهد بود.

۵- شرکت بازرسی متعهد و مسئول پیگیری دریافت نتیجه آزمون از آزمایشگاه و ارائه آن به اداره کل می باشد.

۶- شرکت بازرسی منتخب، حین عقد قرارداد همکاری، می بایست معادل **۵۰۰ میلیون ریال** ضمانت نامه بانکی به عنوان حسن انجام تعهدات ارائه نماید.

۷- هزینه های مربوط به انتشار آگهی های فراخوان بر عهده شرکت بازرسی منتخب خواهد بود.

۸- کلیه مستندات می بایست دسته بندی شده و در سه پاکت مجزا شامل **پاکت الف** محتوی ضمانت نامه و **پاکت ب** محتوی مستندات مربوطه و **پاکت ج** محتوی جدول اعلام مبلغ قیمت پیشنهادی (که هر یک به طور جداگانه لاک و مهر شده) تهیه و مجموع سه پاکت الف، ب، ج در یک پاکت لاک و مهر شده در مهلت مقرر تحویل دبیرخانه اداره کل استاندارد استان مرکزی گردیده و در قبال آن رسید دریافت گردد.

به پیشنهاداتی که بعد از وقت اداری روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

-اداره کل در پذیرش و رد درخواست های واصله مخیر می باشد.

شرکت برگزیده حداکثر ظرف دو هفته روز بعد از زمان بازرسی از دفتر و امکانات و صحنه گذاری اطلاعات اظهار شده در مستندات ارسالی فوق، اعلام خواهد شد.

آدرس اداره کل : اراک - خیابان دانشگاه - خیابان قیام - کد پستی: ۳۸۱۷۹۶۷۷۷۵

تلفن : ۰۸۶۳۳۶۷۴۴۰۰ ، نمابر : ۰۸۶۳۳۶۷۴۲۴۹

شماره تماس جهت کسب اطلاعات تکمیلی : ۳۳۶۷۴۴۰۰- داخلی ۲۰۲- معاون ارزیابی انطباق

محل امضاء مدیر عامل و درج مهر شرکت